
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　黒　澤　信　之
　　　幹事　佐　藤　慶　行
クラブ奉仕委員会　
委員長	 高　橋　智　弘
会報・雑誌・広報・
IT小委員会委員長　根　本　いずみ

2020−21 年度

※日　時／令和２年７月27日㈪18：30〜
※場　所／ウェディング エルティ
◇開会点鐘 黒　澤　信　之会長
◇ロータリーソング「それでこそロータリー」
◇お客様並びにビジター紹介
　元米山記念奨学生
　　（福島西RC・台湾） 蔡

さ い

　　　騰
と う

　輝
き

様
　　（福島中央RC・中国） 劉

りゅう

　　　文
ぶ ん

　華
か

様
　米山記念奨学生
　　（福島しんたつRC・中国） 劉

りゅう

　　　旭
きょく

　彬
ひ ん

様
　　（相馬RC・中国） 李

り

　　　　　芳
ほ う

様
　　（飯坂RC・中国） 李

り

　　　　　岳
が く

様
　佐藤農園代表 佐

さ

　藤
と う

　貴
た か

　之
ゆ き

様
◇会長あいさつ 黒　澤　信　之会長

　今日は本年度になっ
て初めての親睦夜間例
会であります。納涼夜
間例会と呼ぶにはいさ
さかそぐはない肌寒い
天気ではありますが、
会員のご家族をはじめ、

当クラブの米山奨学生だった、蔡
さい

騰
とう

輝
き

君とそのご友
人、そしてゲストの佐藤さんと、多彩な皆様の来訪
をいただきながら賑やかに開催することができ、大
変うれしく思います。ご挨拶が遅くなりましたが、
わたくしは、本年度、当 福島西RCの会長を務めま
す、黒澤信之と申します。一年間、どうぞよろしく
お願いいたします。本年度のロータリーは、「ロー
タリーは機会の扉を開く」のテーマをもとに活動し
てまいります。ロータリーという組織が会員に様々
な機会をもたらしてくれる。そしてその活動は地域
の皆様に様々な機会を提供することができる。ロー
タリーはなんと素晴らしいものか！みんなでロー
タリーを楽しもう！というような思いが込められ
ているようです。そしてその活動の中心は例会であ
るとも説いています。いかに魅力的な例会運営をし
ていくか、楽しい例会を開催していくか。福島市内
には会員数が50人以上のクラブもたくさんある中、
我がクラブ会員数は現在23名と、小規模になって
はおりますが、アイディアと行動力で有意義な例会
運営をしてまいりたいと考えております。ご家族や

ゲストをお招きしての親睦例会も折に触れ催して
まいりますので今後ともご期待ください。また、併
せてともに活動する仲間を増やすことにも力を入
れてまいりたいと思いますのでご存じの方があれ
ばぜひご紹介いただければ幸いです。お料理を前に
長話は禁物と申しますが、最後に、今日はエルティ
さんのお心遣いにより生ビールのサービスをいた
だけるとのことでございます。ご参加の皆様とエル
ティさんのお心遣いに感謝申し上げ会長挨拶とさ
せていただきます。どうぞお時間の許す限りお楽し
みください。
◇幹事報告 佐　藤　慶　行幹事

○例会変更のお知らせ
・８月３日㈪の例会は、
前日２日㈰の職場訪問
例会へ変更します。
　２日は午前６時00
分より小野俊憲会員
の佛母寺にて座談会

になりますので５時50分までにご集合ください。
また、早朝例会は午前７時00分よりエルティにて
朝食となります。

◇出席・スマイリングBOX小委員会　久　米　允　彦委員
⃝黒澤信之会長＝本日は、多くのゲストの方のご参
加を頂きありがとうございます。お時間の許す限り
おくつろぎいただき親睦を深めていただきたいと
思います。
⃝佐藤慶行幹事＝今年度初めての夜間例会となり
ますが、多くの会員皆様、そして米山奨学生の方々
の参加を頂き感謝申し上げます。
⃝寺島英樹会員＝アトラクション、よろしくお願い
致します。
⃝根本いずみ会員＝早く梅雨があけるといいですね。
　　　　　元米山記念奨学生来訪によせて　　　　　
⃝相澤　隆会員　⃝大平謹一郎会員　⃝佐藤宗弘会員
⃝髙梨哲男会員　⃝高橋達也会員　⃝野尻榮一会員
⃝渡辺敬藏会員　⃝久米允彦会員

◇閉会点鐘 黒　澤　信　之会長

第３回納涼夜間例会　　点鐘18：30

　本日のスマイリングＢＯＸ集計12件　24,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

委員会報告

令和２年７月27日㈪　第３回　通算第1567回例会



福島西ロータリークラブ会報

（２）

◇乾杯　　　　　　　　　　　齋　藤　武　二会員
◇本日のプログラム　　　納涼例会アトラクション
　親睦活動・Ｒ家族小委員長　寺　島　英　樹会員

◇閉会中締 西　形　健　吉会員
※会報カメラ担当 根　本　いずみ会員

令和２年７月27日

懇　親　会

・８月２日㈰　【早朝職場訪問例会】
　　佛母寺　座談会
　　福島市笹木野字寺畑11　TEL557ｰ9313
　　ご家族、関係者参加できます
　　＊８月誕生祝い
　　＊「四つのテスト」唱和　　渡　辺　敬　藏会員
・８月10日㈪　祝日のため休会
・８月17日㈪　【ガバナー補佐クラブ訪問】
　　RI第2530地区県北第一分区
　　ガバナー補佐　　　　　　　廣　澤　俊　樹様
　　＊「友」７月号紹介　　　　根　本　いずみ会員

・８月24日㈪　【通常例会】
　　セミナー報告
　　クラブ研修リーダー会議　佐　藤　宗　弘会員
　　ロータリー財団セミナー　久　米　允　彦会員
　　会員増強・拡大・情報委員会セミナー　相　澤　　　隆会員
・８月31日㈪　理事会承認休会①
・８月３日㈪　８月理事会

（その他行事案内）
・８月22日㈯　ロータリー財団セミナー
・８月29日㈯　公共イメージIT委員会セミナー

今後の行事予定


